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ประกาศกรมศุลกากร 
ที่  153/2561 

เร่ือง  หลักเกณฑ์  และเง่ือนไขเกี่ยวกับการยกเว้นอากรของตามประเภท  17  ภาค  ๔ 
 

 

เพื่อให้การยกเว้นอากรสําหรับของที่นําเข้ามาเพื่อใช้ในการประชุมระหว่างประเทศตามประเภท  17  
ภาค  ๔  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  เป็นไปด้วยความสะดวก  รวดเร็ว   
และเหมาะสม  เพื่อเป็นการสนับสนุนและส่งเสริมให้มีการจัดประชุมนิทรรศการขึ้นภายในประเทศ 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  51  แห่งพระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  2560  ประกอบกับ
ประเภท  17  ภาค  4  ของที่ได้รับยกเว้นอากร  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  2530  
อธิบดีกรมศุลกากรจึงออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกประกาศกรมศุลกากร  ที่  35/2531  เร่ือง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการ
ยกเว้นอากรสําหรับของที่นําเข้ามาประชุมระหว่างประเทศ  ลงวันที่  14  เมษายน  พ.ศ.  2531   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย  ประกาศกรมศุลกากร  ที่  51/2550  เร่ือง  การตรวจปล่อยของที่เป็นรางวัล 
ตามพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  2530  ภาค  4  ประเภทที่  4  และหลักเกณฑ์และเงื่อนไข 
ในการยกเว้นอากรตามพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  2530  ภาค  4  ประเภทที่  17   
ลงวันที่  27  กรกฎาคม  พ.ศ.  2550  และให้ใช้หลักเกณฑ์และเง่ือนไข  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 2 ของที่จําเป็นต้องนําเข้ามาเพื่อใช้ในการประชุมระหว่างประเทศ  และมีปริมาณ
พอสมควรแก่การนั้นที่จะได้รับยกเว้นอากร  ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไข  ดังต่อไปนี้ 

  2.1 เป็นของที่นําเข้ามาเพื่อใช้ในการประชุมระหว่างประเทศ  ซึ่งจัดขึ้นโดยหน่วยงาน
ของรัฐบาลไทย  หรือของรัฐบาลต่างประเทศ  องค์การระหว่างประเทศที่ รัฐบาลไทยรับรอง  หรือ 
โดยหน่วยงานของเอกชนท่ีการประชุมนั้นเป็นประโยชน์แก่การพัฒนาทางเศรษฐกิจ  ทางสังคม  หรือ 
ทางเทคโนโลยีของประเทศ 

  2.2 เป็นของที่มีลักษณะ  ดังนี้ 
   2.2.1 เป็นของจําเป็นที่ ใช้ ในการประชุม  เช่น   แฟ้มเอกสาร  เอกสาร   

สื่อบันทึกข้อมูล  ของที่ระลึกที่มีมูลค่าแต่ละชิ้นเพียงเล็กน้อย  เป็นต้น  ซึ่งจัดทําจนเห็นได้ว่าเพื่อแจกแก่
ผู้เข้าร่วมประชุม 

   2.2.2 เป็นของซึ่งเตรียมมาโดยเฉพาะ  สําหรับใช้หมดส้ินไปในการประชุม  
เช่น  วัสดุที่ใช้ในการแสดง  หรือทดลองประกอบการประชุม  และมีปริมาณพอสมควร 

  2.3 ของอื่น ๆ  นอกเหนือจากที่ระบุไว้ในข้อ  2.2  ต้องส่งกลับออกไปภายใน   
3  เดือน  นับแต่วันนําเข้า  โดยผู้นําของเข้าต้องทําสัญญาไว้ต่อกรมศุลกากรตามเงื่อนไขที่กําหนด 

  2.4 ผู้นําของเข้าจะต้องปฏิบัติให้ถูกต้องครบถ้วน  ตามพระราชบัญญัติควบคุม 
การแลกเปลี่ยนเงินตราและกฎหมายว่าด้วยข้อห้าม  ข้อกํากัดในการนําของเข้ามาในราชอาณาจักร 
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  2.5 ให้ผู้นําของเข้าย่ืนบัญชีแสดงรายละเอียดและปริมาณดังกล่าวต่อสํานักงาน
ศุลกากร  หรือด่านศุลกากรที่นําของเข้า  เพื่อพิจารณาอนุญาตตามควรแก่กรณีเป็นราย ๆ  ไป 

ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
กุลิศ  สมบัติศิริ 

อธบิดีกรมศุลกากร 


